


Jak založit školní televizi?

© Česká televize, 2023 

Publikace vznikla v rámci projektu Televize ve vaší škole

Autor textu: Václav Bešťák

Odborný garant: Petr Kopecký

Autoři fotografií: Matouš Müller (obálka), Mikuláš Křepelka (str. 5), archiv 

České televize (str. 7 a 14), archiv TV NaStopě (str. 8), archiv GymTV (str. 11, 

17 a 21), archiv DTV Liberec (str. 13), Václav Bešťák (str. 19), 

Lukáš Kozel (str. 25 a 26), Ondřej Luks (str. 27)

Zdroj použitých ikonek: icons8.com podle licence Attribution-NoDerivs 3.0 

Unported (CC BY-ND 3.0)

Zprávičky

www.decko.cz/zpravicky

zpravicky@ceskatelevize.cz

ČT edu

www.ctedu.cz

edu@ceskatelevize.cz







1



6

-





8



Jak ✓



10

-

-



11







14





16



-





3



-







-

-

Jak 





4





ší každý den dětem zpravodajský přehled 

o důležitých společenských, kulturních 

i sportovních událostech. Samy školní tele-

vize posílají své reportáže, které se násled-

ně objevují ve vysílání pořadu. Tvůrci Zprá-

viček navíc televizím poskytují zpětnou 

vazbu, televize tak vědí, co dělají dobře, co 

by měly vylepšit a na co si dát pozor.

Na webu ČT edu vznikla také stránka škol-

ních televizí (edu.ceskatelevize.cz/skolni-televize),

které přispívají do Zpráviček. Tam se ukládají 

jejich reportáže, galerie školních týmů a vý-

stupy z workshopů Televize v televizi.

Během setkání Televize v televizi se studenti dostanou 

i k odbornějším tématům – třeba práci s technikou.

Zprávičky školním 

televizím

web

decko.cz/zpravicky

edu.ceskatelevize.cz/skolni-televize

e-mail

zpravicky@ceskatelevize.cz

sociální sítě

facebook.com/zpravicky

instagram.com/zpravicky_

decko




